



2024年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2023年11月14日

上場会社名 株式会社ブリーチ 上場取引所 東
コード番号 9162 URL http://bleach.co.jp
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 大平 啓介
問合せ先責任者 (役職名) 取締役CFO (氏名) 松本 卓也 TEL 03(6265)8346
四半期報告書提出予定日 2023年11月14日 配当支払開始予定日 -
四半期決算補足説明資料作成の有無：有
四半期決算説明会開催の有無：有

(百万円未満切捨て)

1. 2024年6月期第1四半期の業績（2023年7月1日～2023年9月30日）

(1) 経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年6月期第1四半期	3,766	-	158	-	112	-	78	-
2023年6月期第1四半期	-	-	-	-	-	-	-	-

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年6月期第1四半期	3.12	2.94
2023年6月期第1四半期	-	-

(注) 2023年6月期第1四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、2023年6月期第1四半期の数値及び対前年同四半期増減率並びに2024年6月期第1四半期の対前年同四半期増減率については記載していません。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年6月期第1四半期	14,702	9,873	67.1
2023年6月期	8,573	3,251	37.9

(参考) 自己資本 2024年6月期第1四半期 9,872百万円 2023年6月期 3,248百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年6月期	-	0.00	-	0.00	0.00
2024年6月期	-	-	-	-	-
2024年6月期（予想）	-	0.00	-	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2024年6月期の業績予想（2023年7月1日～2024年6月30日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	20,510	25.2	2,207	1.6	2,142	△0.3	1,349	△7.9	53.22

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年6月期1Q	25,453,600株	2023年6月期	20,050,000株
② 期末自己株式数	2024年6月期1Q	-株	2023年6月期	-株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2024年6月期1Q	25,110,500株	2023年6月期1Q	-株

(注) 2023年6月期第1四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、2023年6月期第1四半期の期中平均株式数については記載しておりません。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
第1四半期累計期間	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(セグメント情報等)	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、ウクライナ情勢不安の長期化、原材料価格の高騰及び円安の進行等により依然として不透明な状況が続いておりますが、新型コロナウイルス感染症の終息による経済活動の再開や物価高対策等の各種政策効果によりマクロ経済の回復が見込まれております。

このような状況下、当社におきましては、インターネット通販市場やインターネット広告市場の引き続きの拡大、当社独自のビジネスモデルへの需要の高まりを受けて、商材ジャンルやマーケティング手法の拡大、新規顧客の獲得等に取り組んで参りました。また、これらを実行するため、マーケターを中心とする人材採用と教育を強化し、事業規模を拡大してまいりました。

この結果、当第1四半期累計期間の経営成績につきましては、売上高3,766,353千円、営業利益158,817千円、経常利益112,646千円、四半期純利益78,436千円となりました。

なお、当社は「シェアリング型統合マーケティング事業」の単一セグメントでありますので、セグメントごとの記載はしていません。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第1四半期会計期間末における資産合計は前事業年度末より6,129,561千円増加し、14,702,789千円となりました。これは主に、現金及び預金が5,790,035千円及び売掛金が364,230千円増加し、前渡金が71,697千円減少したことによるものであります。

(負債)

当第1四半期会計期間末における負債合計は前事業年度末より492,086千円減少し、4,829,702千円となりました。これは主に、買掛金が426,388千円、前受金が40,494千円及び未払費用が35,983千円増加したものの、未払金が148,428千円及び長期借入金(1年内返済予定含む)が180,000千円減少したことによるものであります。

(純資産)

当第1四半期会計期間末における純資産合計は前事業年度末より6,621,647千円増加し、9,873,086千円となりました。これは主に、資本金が3,275,191千円及び資本剰余金が3,275,191千円増加したことによるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年6月期の業績予想については、2023年8月14日公表いたしました「2023年6月期 決算短信」から変更はございません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2023年6月30日)	当第1四半期会計期間 (2023年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,902,361	11,692,396
売掛金	1,371,486	1,735,716
前渡金	863,234	791,536
前払費用	57,289	138,556
未収入金	14,233	12,602
その他	10	20
流動資産合計	8,208,614	14,370,828
固定資産		
有形固定資産	119,152	118,254
無形固定資産	-	6,733
投資その他の資産	245,461	206,972
固定資産合計	364,614	331,960
資産合計	8,573,228	14,702,789
負債の部		
流動負債		
買掛金	666,912	1,093,300
1年内返済予定の長期借入金	720,000	720,000
未払金	518,442	370,014
未払費用	134,184	170,168
未払法人税等	514,167	10,675
未払消費税等	189,329	56,797
前受金	-	40,494
賞与引当金	42,000	10,000
その他	16,752	18,252
流動負債合計	2,801,789	2,489,702
固定負債		
長期借入金	2,520,000	2,340,000
固定負債合計	2,520,000	2,340,000
負債合計	5,321,789	4,829,702
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	3,375,191
資本剰余金	25,000	3,300,191
利益剰余金	3,086,550	3,164,986
株主資本合計	3,211,550	9,840,370
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	37,016	32,149
評価・換算差額等合計	37,016	32,149
新株予約権	2,872	566
純資産合計	3,251,439	9,873,086
負債純資産合計	8,573,228	14,702,789

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

	当第1四半期累計期間 (自 2023年7月1日 至 2023年9月30日)
売上高	3,766,353
売上原価	3,264,230
売上総利益	502,122
販売費及び一般管理費	343,304
営業利益	158,817
営業外収益	
受取利息	36
雑収入	2,873
営業外収益合計	2,909
営業外費用	
支払利息	6,767
上場関連費用	42,038
その他	275
営業外費用合計	49,081
経常利益	112,646
特別利益	
新株予約権戻入益	2,297
特別利益合計	2,297
税引前四半期純利益	114,943
法人税、住民税及び事業税	950
法人税等調整額	35,557
法人税等合計	36,507
四半期純利益	78,436

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2023年7月5日付で東京証券取引所グロース市場に株式を上場いたしました。この上場にあたり、2023年7月4日を払込期日とする公募（ブックビルディング方式による募集）によって、新株式5,000,000株の発行により、資本金が3,082,000千円及び資本剰余金が3,082,000千円増加いたしました。

また、2023年8月2日を払込期日とする有償第三者割当増資（オーバーアロットメントによる売出しに関連した第三者割当増資）による新株式309,600株発行により、資本金及び資本剰余金はそれぞれ190,837千円増加いたしました。

この結果、当第1四半期累計期間中の新株予約権の行使による増加と合わせて、当第1四半期会計期間末において、資本金が3,375,191千円、資本剰余金が3,300,191千円となっております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当第1四半期累計期間（自 2023年7月1日 至 2023年9月30日）

当社は、シェアリング型統合マーケティング事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。